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Uzasadnienie 

1. Uzasadnienie potrzeby i celu wydania uchwały 

Opracowanie i realizacja strategii rozwiązywania problemów społecznych wynika z 
obowiązku prawnego nałożonego na samorząd gminny na mocy ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 
ryzyka.  
O potrzebie stworzenia strategii decyduje także środowisko lokalne, dlatego niniejszy 
dokument powstał dzięki współpracy Zespołu do opracowania Strategii Rozwiazywania 
Problemów Społecznych Miasta Bielsk Podlaski, w skład którego weszli przedstawiciele 
Urzędu Miasta Bielsk Podlaski, Miejskiej Komisji Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim, 
Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim, Bielskiego Domu Kultury w Bielsku 
Podlaskim imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego, Przedszkola Nr 3 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Bielsku Podlaskim, Szkoły Podstawowej nr 4 imienia Adama Mickiewicza 
w Bielsku Podlaskim, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim, 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim, Komendy 
Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim,. Miejskiej Rady Seniorów, Bielskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego, Stowarzyszenia Rodziców Osób Niepełnosprawnych 
„Lazur Nadziei” oraz Specjalista przeciwdziałania przemocy w rodzinie i psychoterapii 
uzależnień.  
Strategia jest podstawą skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację 
projektów ze sfery społecznej. 
Poprzednia Strategia Integracji i Rozwiazywania Problemów Społecznych Miasta Bielsk 
Podlaski obejmowała lata 2014 – 2022. 

2. Aktualny stan obszaru uregulowany  uchwałą 

Celem Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych Miasta Bielsk Podlaski do 2034 
roku jest określenie głównych kierunków działań i wskazanie najważniejszych kierunków 
interwencji w odniesieniu do problemów społecznych występujących na terenie miasta 
Bielsk Podlaski.  
Strategia Rozwiazywania Problemów Społecznych Miasta Bielsk Podlaski do 2034 roku ma 
charakter otwarty i elastyczny. Oznacza to, że poszczególne jej elementy w trakcie 



realizacji mogą być modyfikowane, zmieniane i dostosowane do sytuacji społecznej. Jest 
dokumentem długoterminowym dlatego też przyjęto, że poza wyznaczeniem kierunków 
działań, niezbędny jest stały monitoring i ocena realizowanych zadań oraz w razie 
potrzeby modyfikacja kierunków działania w przypadku istotnych zmian.  

Projekt Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych Miasta Bielsk Podlaski do 2034 
roku został pozytywnie zaopiniowany przez Bielską Radę Działalności Pożytku Publicznego 
oraz Miejską Radę Seniorów. 

3. Przewidywane skutki społeczne 

Strategia stanowić będzie podstawę do realizacji stosunkowo trwałych działań, które 
przyczynią się do poprawy warunków życia mieszkańców, w szczególności – mieszkańców 
zagrożonych marginalizacją  i wykluczeniem społecznym, oraz doprowadzą w przyszłości 
do szerszej integracji społecznej. Strategia  będzie stanowić materiał wyjściowy do 
opracowania szczegółowych programów i projektów z zakresu polityki społecznej. Jest 
zgodna z zapisami dokumentów nadrzędnych, w szczególności Strategii Rozwoju Miasta 
Bielsk Podlaski na lata 2021 – 2030.  

Skuteczność działań pomocowych wyznaczonych w Strategii Rozwiazywania Problemów 
Społecznych Miasta Bielsk Podlaski do 2034 roku będzie zależała zarówno od posiadanych 
i pozyskanych przez Miasto i podmioty wskazane w Strategii środków finansowych, jak i 
szerokiej, aktywnej i skoordynowanej współpracy przedstawicieli administracji rządowej, 
samorządowej, partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych. 

4. Przewidywane skutki finansowe 
Samo uchwalenie strategii  rozwiązywania problemów społecznych nie powoduje 
skutków finansowych. Dokument wyznacza cele strategiczne i kierunki działań na 
przyszłość. O ewentualnych skutkach finansowych będą decydowały zadania przyjęte do 
realizacji zawarte np. w programach społecznych, w tym profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień, wspierania rodziny, przeciwdziałania przemocy, współpracy z 
organizacjami pozarządowymi, a także realizowanych projektach ze środków unijnych lub 
krajowych. 

5. Źródła finansowania 

Źródłami finansowania działań przyjętych w Strategii, będą między innymi środki: własne, 
innych jednostek samorządu terytorialnego, fundusze wojewódzkie, programy krajowe 
(np. Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, Ministerstwa Zdrowia) oraz Europejskiego 
Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Narodowego Funduszu Zdrowia i inne 
zewnętrzne możliwe do pozyskania. 
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